dar paridade à representação governamental e não governamental no conselho, nos 

termos da Nota Técnica supracitada.  

Por fim, segundo a Secretaria Municipal de Assistência Social, a 

adequação da Lei é condição para o recebimento, por parte do Município de 

Jacarezinho, de investimento estadual de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos 

mil reais) destinados à implantação da Casa da Mulher Paranaense, conforme projeto 

padrão de arquitetura e engenharia da SEMIPI.  

Assim, ante a necessidade de adequação para o recebimento dos 

recursos, e em razão da relevância do tema e dos impactos diretos para a efetivação